CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal PEDRO CAMPOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº     , DE 2024
(do Sr. Pedro Campos)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do Projeto de Lei 4.623, de
2019, que dispõe sobre a conservação,
a restauração e o uso sustentável  do
bioma Caatinga.

Senhor Presidente,

Requer-se, nos termos do art.  155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, o regime de tramitação urgente para apreciação do

Projeto  de  Lei  4.623,  de  2019,  do  Deputado  Pedro  Augusto  Bezerra,  que

dispõe  sobre  a  conservação,  a  restauração  e  o  uso  sustentável  do  bioma

Caatinga.

Sala das Sessões, em        de                     de 2024.

Deputado PEDRO CAMPOS

PSB/PE

_______________________________________________________
________

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 846 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5846/3846 | dep.pedrocampos@camara.leg.br

*C
D2

41
29

50
40

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Campos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241295040100

RE
Q

 n
.1

22
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

04
/2

02
4

17
:1

6:
17

.9
30

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pedro Campos)

Requer regime de urgência para

apreciação do Projeto de Lei 4.623, de

2019, que dispõe sobre a conservação, a

restauração e o uso sustentável do bioma

Caatinga.

Assinaram eletronicamente o documento CD241295040100, nesta ordem:

 1  Dep. Pedro Campos (PSB/PE)

 2  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 3  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB) - LÍDER do PSB

 4  Dep. Duda Ramos (MDB/RR)

 5  Dep. Carlos Henrique Gaguim (UNIÃO/TO)

 6  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE *-(P_125296)

 7  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 8  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

 9  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA)

 10  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE

 11  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA)

 12  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Campos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241295040100

RE
Q

 n
.1

22
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

04
/2

02
4

17
:1

6:
17

.9
30

 -
M

es
a

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Deputado Federal PEDRO CAMPOS